
 

 

Číslo 1/2023, březen 2023 

 

Výběr z jednání zastupitelstva obce 
 

Zastupitelstvo obce – 7. února 2023 

 

▪ Starosta obce předložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby VB č. IV-12-2025194/04 s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. – smlouva schválena. 

▪ Darovací smlouva s Městskou knihovnou Jaroměř ve výši 5000 Kč. Dar 

je určen na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních 

knihovnických služeb – schváleno. 

▪ Smlouva s Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují (MAS) na roční 

příspěvek 10 Kč za obyvatele obce – schválena 

▪ Rozpočtové opatření č. 2 – výdaj na trvalé odnětí půdy ve výši 65.000 

Kč a výdaj ve výši 7.050 Kč (smlouva MAS) – schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce – 7. března 2023 

 

▪ Starosta obce předložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby v lokalitě Dolního Plesu č. IV-12-

2025334 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. – schváleno. 

▪ Zastupitelé schválili veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

spolkům v obci, jejichž výše příspěvku byla schválena s rozpočtem 

obce. 

▪ Výběr zhotovitele Rekonstrukce 1 NP a 1 PP v ZŠ Rasošky. S žádostí   

o předložení cenové nabídky byly osloveny 3 firmy, z nichž se dvě 

písemně omluvily z důvodu kapacit. Třetí nabídku předložila firma Čech 

Vzduchotechnika, s.r.o. ze Semonic. Ta nabídla cenu o dílo ve výši 

345.078 Kč včetně DPH – schváleno. 

▪ Výběr zhotovitele osvětlení hřiště s umělým povrchem. Byly osloveny 

byly 4 firmy. Dvě z nich nereagovaly. Komise převzala od zadavatele 

dvě obálky. V jedné obálce bylo vyjádření firmy, že se z kapacitních 

důvodů nemohou výběrového řízení zúčastnit. nezúčastní. V další 

obálce byla nabídka od firmy REMO Elektra s.r.o. z Jaroměře, která 

předložila cenovou nabídku ve výši 747.429,10 Kč včetně DPH. 

Zadávací podmínky byly touto firmou splněny. Nabídka firmy REMO 

Elektra s.r.o. Jaroměř byla schválena. Zastupitelé pověřili starostu 

podepsáním smlouvy o dílo, která byla přílohou zadávací dokumentace. 

Jako dozor TDI byli navrženi Ing. Stanislav Čermák a Vladimír Fišar – 

schváleno. 

▪ SDH Rasošky požádalo o poskytnutí dotace ve výši Kč 20.000,--         

na pořádání hasičského kempu pro děti 5 – 10 let. Přihlášeno je již       

19 dětí – schváleno. 

▪ Rozpočtové opatření č. 4/2023. V příjmech je navýšení o 20.000 Kč      

v položce poplatku za zřízení věcného břemene-služebnosti a ve 

výdajích dotace na letní kemp pro SDH ve výši 20.000 Kč a navýšení 

rozpočtu II.etapy rekonstrukce základní školy o 100.000 Kč – 

schváleno. 

 

Komunální odpad v obci  
 

INFORMACE O ODPADECH 

 

Chceme Vás informovat o produkci a struktuře vyprodukovaných odpadů 

v naší obci v roce 2022. 

V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o důvodech navýšení poplatku 

za komunální odpad z 500,-Kč na 600,-Kč pro rok 2023. Po uzávěrce roku 

2022 jsme byli v prodělku 95 297,-Kč. Po přepočtu na obyvatele by to 

znamenalo, že správná výše poplatku v roce 2022 měla být 636,-Kč/osoba. 

Navíc v letošním roce dochází k již zmíněnému nárůstu cen, který nám 

avizovala firma Marius Pedersen, vzhledem k nárůstu nákladů a to zhruba   



o 10 – 15%. Další nepříjemnou záležitostí z pohledu financí je legislativa, 

kdy nový Zákon o odpadech stanoví limit v produkci komunálního odpadu 

na jednoho obyvatele. V roce 2022 byl limit 190kg/osoba/rok. Pokud obec 

splní tento limit, pak platí úložné 500Kč/t a při překročení je poplatek        

za nad limit 900Kč/t. Pro rok 2023 je stanoven limit 180kg/osoba/rok          

a poplatek za nad limit 1000Kč/t. V následujících letech dochází k dalšímu 

zpřísnění ukazatelů. V následující tabulce Vám předkládáme přehled           

o množství tříděného a komunálního (směsného) odpadu v minulých letech. 

 

V další tabulce můžete vidět náklady, které obec zaplatila v minulém roce. 

Z výše uvedených skutečností a tabulek vyplývá, že pokud chceme platit   

za komunální odpad přijatelné peníze, nezbývá než třídit, třídit, třídit. 

Zároveň chceme poděkovat všem, kteří nejsou k přírodě a spoluobčanům 

lhostejní    a odpad třídí. Ti, co netřídí, prodražují poplatek za komunální 

odpad všem ostatním. 

   Za OÚ Rasošky 

Ing. Pavel Pouznar 

 

ČEZ - Lumera 
 

Firma ČEZ distribuce a.s. zadala zakázku na zrušení nadzemního 

kabelového vedení v ulice LUMERA z důvodů slabé kapacity původních 

rozvodů. Toto vedení bude nově umístěno v zemi a veškeré nemovitosti 

napojené na stávající vedení budou na náklady ČEZu přepojeny zemním 

vedením. Po zrušení vedení budou rovněž demontovány betonové sloupy. 

Tímto rozhodnutím musí obec současně řešit nové osvětlení a rozhlas v této 

ulici. Realizace této akce je naplánovaná na jaro 2024. V budoucnu není 

vyloučeno pokračování v dalších ulicích obce.     

 Starosta obce 

Oldřich Rezek 

 

Obecní úřad Rasošky 

Děkuje:  

• rodinám Hübnerovým, Rejchrtovým, Drbohlavovým, Kulhavým za 

Tříkrálovou sbírku. Bylo vybráno celkem 22.835 Kč + 2 EUR, 

• kulturnímu výboru za uspořádání akce k MDŽ, 

• kulturnímu výboru za uspořádání přednášky první pomoci, 

• kulturnímu výboru za uspořádání sbírky šatstva pro Diakonii 

Broumov, 

• kulturnímu výboru za uspořádání masopustního průvodu v obci, 

• sport klubu za uspořádání maškarního odpoledne pro děti, 

• členům volební komise při volbě prezidenta. 



Upozorňuje: 

• poplatky za svoz komunálního odpadu je nutné zaplatit nejpozději 

do 31. 3. 2023, tímto dnem končí platnost známek z roku 2022. Od 

1. dubna 2023 nebude bez platné známky svoz proveden. V případě 

úhrady na bankovní účet obce Vám bude platná známka doručena, 

• poplatky za psy je nutné zaplatit nejpozději do 30. 4. 2023. 

• 29. 4. 2023 svoz nebezpečného odpadu 11 – 11:30 hodin u obecního 

úřadu. 

• 29. 4. 2023 Kontejner na objemný odpad 9:00 – 12:00 hodin za 

bytovkami. 

 

Životní jubileum v období ledna až března 2023 oslavili: 

 

Kotlandová Stanislava  70 let 

Exnarová Miluše   75 let 

Uždilová Miluška   75 let 

 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti! 

 

 

V roce 2021 nás navždy opustili  

Jór Radoslav    Krč Svatopluk 

Kuchaříková Ludmila  Majer Josef 

Pavlišová Marie 

Čest jejich památce 

 

 

Vítání občánků v roce 2022 

V roce 2022 naše obec přivítala 7 dětí - 6 děvčat a 1 chlapce. 

Kholová Evelína   Kholová Šarlota 

Kupšovský Dominik   Štěpánková Karolína 

Vraštilová Valentina   Zadrobílková Nela 

Zachařová Adina 

Volby prezidenta republiky 2023  

Výsledky voleb prezidenta v naší obci: 

1. kolo voleb konané 13. – 14. ledna 2023 

 

 

 

 

 

2. kolo voleb konané 

27. – 28. ledna 2023 

 

 

 

Pořadí Jméno Počet hlasů 

1. Andrej Babiš 135 

2. Petr Pavel 130 

3. Danuše Nerudová 67 

4. Pavel Fischer 32 

5. Jaroslav Bašta 11 

6. Karel Diviš 8 

7. Marek Hilšer 7 

8. Tomáš Zima 4 

Pořadí Jméno Počet hlasů 

1. Petr Pavel 230 

2. Andrej Babiš 181 



Věková struktura obce Rasošky roku 2022 

Dolní Ples  

Rasošky 

Celkem 

Sbor dobrovolných hasičů v Rasoškách 
 

Po novém roce jsme v řádném termínu odevzdali na OSH Náchod potřebné 

dokumenty o činnosti a členské základně včetně příspěvků.     

V sobotu 14. ledna 2023 jsme odstrojili vánoční strom. Večer téhož dne 

jsme uspořádali výroční valnou hromadu SDH Rasošky ve Sport klubu        

v Rasoškách. Děkujeme za účast členům našeho sboru, ale i zástupcům 

okresního sdružení hasičů a hostům z ostatních dobrovolných sborů 

v okrsku. 

V sobotu 4. února 2023 se zástupci našeho sboru zúčastnili Okrskové 

výroční valné hromady v Jasenné. 

Ve dnech 10. a 11. března 2023 jsme provedli výlov ryb z požární nádrže 

Zezule, po kterém jsme následně požární nádrž vyčistili. Počasí nám moc 

nepřálo, ale naplánovanou akci už nešlo přeložit. Zúčastněným děkujeme   

za odvedou práci v nepříznivých podmínkách.  

A co nás čeká v první polovině letošního roku a začátkem letních prázdnin?  

V neděli 9. dubna 2023 odpoledne uspořádáme velikonoční náves. V sobotu 

15. dubna 2023 proběhne sběr starého železa. Následovat bude vykonávání 

požárního dohledu při pálení čarodějnic a zapojíme se i do spoluúčasti       

na pořádání dětského dne. Výkonný výbor našeho sboru za účasti dalších 

aktivních dobrovolníků připravuje a plánuje organizaci autobusového 

výletu, který se bude konat v sobotu 20. května 2023, a dále cyklovýletu, 

který se uskuteční v sobotu 17. června 2023. Novinkou v letošním roce bude 

příměstský tábor SDH Rasošky nazvaný „Mladý hasič 2023“, který 

proběhne od 10. do 14. července 2023. Detailní program příměstského 

tábora je zatím ve fázi příprav a plánovaní, ale již nyní můžeme mladým 

účastníkům slíbit, že program bude opravdu pestrý a zajímavý. Nebudou 

chybět hry, soutěže, ukázka i zkouška hasičského útoku, prohlídka hasičské 

techniky a zbrojnice, v plánu je i případná exkurze, a mnoho dalších aktivit, 

které nebudeme nyní prozrazovat.           

Nesmíme zapomenout ani na údržbu hasičské techniky a zbrojnice, 

sportovní aktivity v požárním sportu a odborné profesní vzdělávání. Z výše 

uvedeného vyplývá, že nás čeká poměrně hodně aktivit. Přejme si společně, 

ať se nám všechny plánované akce vydaří ke spokojenosti nejen 

zúčastněných, ale i organizátorů.   

Podrobnější informace k jednotlivým akcím, včetně upřesnění termínů, 

budou zveřejňovány obvyklým způsobem. 

                  za SDH Rasošky  

Petr Voslař     

 

ZŠ s MŠ Rasošky 
 

V ZŠ probíhala od podzimu Předškolička pro budoucí prvňáčky.  Všechny 

děti ze ZŠ a 2. třída Sluníček z MŠ se zúčastnily programu „Masáže“,        

na kterém se v závěru podíleli svou účastí i rodiče.  Paní učitelky z MŠ 

s dětmi jely v polovině října na velice zajímavou exkurzi do Výtopny 

v Jaroměři. 

První listopadový den se nesl v duchu fotografování dětí z celého subjektu. 

Velký zážitek si přivezly děti z 2. třídy MŠ, které navštívily divadlo Drak 

v Hradci Králové s pohádkou „O zlaté rybce“. 

Prosinec nám začal čertovskou nadílkou a diskotékou. Společně s rodiči      

a dětmi jsme si užili vánoční dílny, kde si mohli všichni vyrobit ozdobu       

a odnést si ji domů. Nejkrásnější svátky v roce nám zakončila „Vánoční 

pohádka“ a posezení dětí, učitelek a rodičů u vánočního stromečku. Děti 

s nadšením ukazovaly dárky od Ježíška a rodičům zazpívaly vánoční koledy 

a básničky.  



Nový rok nám začal projektovým dnem o ptácích a následoval ekologický 

projekt třídění odpadů s názvem „Tonda obal na cestách“ jak pro základní, 

tak i pro mateřskou školu. Poslední lednový den nám obohatila naše vedoucí 

paní učitelka z MŠ Šárka Jechová, za kterou až do MŠ přijel 

královehradecký rozhlas. Vyprávěla o životě a hlavně o své spisovatelské 

činnosti. 

V únoru se konala v ZŠ tři představení sférického kina podle věku dětí.     

Na týden si v základní škole vyzkoušela svoje budoucí povolání 

praktikantka z vysoké školy. Konec zimy zpestřilo ve školní družině a v MŠ 

masopustní karnevalové řádění, divadlo s pohádkou „V říši skřítků, víl        

a obrů“ a „O kohoutkovi a slepičce“. 

4. 4. 2023 nás čekají velikonoční dílny společně ZŠ s MŠ a rodiči.  

Zápis do 1. třídy ZŠ v Rasoškách se bude konat 3. 4. 2023 a zápis do MŠ 

v Rasoškách proběhne 2. 5. 2023. Podrobné informace budou vyvěšeny     

na webových stránkách zařízení a také na vývěsce před školou. 

 

ZŠ a MŠ Rasošky 
 

Kulturní výbor 
 

Vážení spoluobčané, 

zima je pomalu u konce a my už netrpělivě vyhlížíme jaro. 

V lednu proběhla ve Sport klubu přednáška se záchranářem Jiřím Krapáčem 

na téma První pomoc. Během přednášky jsme se dozvěděli nejen důležité 

informace v rámci první pomoci, ale prakticky jsme si vyzkoušeli masáž 

srdce na cvičné figuríně. Tímto panu Krapáčovi děkujeme za velice 

přínosnou přednášku. 

První únorový víkend se v Rasoškách uskutečnila sbírka šatstva pro 

Diakonii Broumov, kterou jsme pořádali poprvé a dle vašeho zájmu           

ne naposledy. Další sbírku plánujeme uspořádat na podzim. 

Hlavní únorovou akcí byl Masopustní průvod. Starší děti ze školní družiny 

se podílely na dotvoření basy a klíče od obce. Nádherně namalovaná basa    

a klíč vypadaly jako skutečné. Moc děkujeme. Nejen dětem udělal velkou 

radost pan Falta z Čibuze, který svezl děti i jejich doprovod v kočáře. 

Průvod prošel celou obcí za doprovodu hudby a my měli možnost ochutnat 

domácí chléb a koblihy, které pro nás napekl Tomáš Zachara v kostýmu 

mlynáře. Další dobrotou byly domácí perníčky, které nám nabízela Štěpánka 

Drbohlavová v kostýmu perníkové chaloupky. Jaké další masky jste mohli 

vidět v průvodu? Tradiční postavu Masopusta, kostlivce, cikánky, mlynáře 

se selkou, ženicha s nevěstou, klauni, žirafu, čerta, dýni a spoustu dalších. 

Masopustnímu průvodu přálo nejen počasí, ale velice se vydařilo i posezení 

ve Sport klubu, kde jsme mohli ochutnat vepřová kolena, prejt a tlačenku. 

Už nyní Vám můžeme prozradit termín příštího ročníku, který se uskuteční 

v sobotu 10. února 2024. Takže už teď můžete přemýšlet o originální masce. 

V neděli 5. března popřál našim ženám k MDŽ pan starosta květem 

karafiátu za doprovodu kapely Klapeto. 

 

Na jaké další akce se můžete v Rasoškách těšit? 

▪ V sobotu 8. 4. Velikonoční pomlázková zábava se skupinou Hektor 

▪ V neděli   9. 4.   Velikonoční náves pro děti 

▪ Tradiční pálení čarodějnic 30. 4. na fotbalovém hřišti 

▪ Den dětí oslavíme v sobotu 3. června a budeme společně cestovat 

kolem světa. Novinkou letošního dětského dne bude spaní ve stanu. 

 
Podrobnější informace o plánovaných akcích se dozvíte prostřednictvím 

Facebooku, obecního rozhlasu a letáků. 

 

Krásné jarní dny plné slunce a pohody Vám za kulturní výbor přeje  

Markéta Alinová 

  

ZO Zahrádkářů Rasošky 
 

Nová sezóna zahrádkářům klepe na dveře, a tak mi dovolte, abych Vás 

pozvala na několik zpestřujících akcí, které pro Vás organizujeme. 

V březnu se sejdou všichni zahrádkáři na výroční schůzi, kde si povídáme   

o úspěších i neúspěších uplynulého roku a plánujeme rok následující.  

V sobotu 1. dubna se bude uklízet… a není to apríl. V 9 hodin se sejdeme   

u Sportklubu, vyfasujeme pytle a rukavice a zúčastníme se celorepublikové 

akce Ukliďme Česko. Za odměnu pro Vás jako tradičně obec, které tímto 

děkujeme, zajistí občerstvení. A hned v neděli 2. dubna se od 15 hodin        

u Sportklubu koná Pletení pomlázek s košíčkem. Svůj um vám předá Jiří 

Vraštil za podpory Petra Pilaře, Vy budete potřebovat pouze 15 proutků       

a trochu trpělivosti. 

Aby toho seberozvoje nebylo málo, v sobotu 8. dubna se ve 14 hodin           

v zasedací místnosti a následně na pozemku zahrádkářů sejdeme                   

s přednáškou nad tématem Ostružiny. Občerstvení pro Vás zajistíme.  



Květen už bude ve znamení plné práce na zahrádkách. A protože                

se navzájem inspirujeme rádi, proběhne 13. května od 14 hodin znovu         

u Sportklubu už třetí ročník Burzy výpěstků a sazenic. Přijďte se podívat, 

vybrat si z nabízených přebytků ostatních nebo sami přineste to, oč by        

se zahrady Vašich sousedů daly obohatit. Od aster po rajčata. Troufám        

si tvrdit, že si jako vždy, vybere každý. Na konci května, přesně tedy 27. 

května v sobotu od 14 hodin, nás čeká první letošní brigáda na hřbitově.  

A nakonec bychom Vás rádi ještě nalákali na letošní zájezd se zahrádkáři. 

Vyrazíme v sobotu 10. června v dopoledních hodinách směrem do labyrintů 

zámku Loučeň. Využijeme toto datum také k návštěvě zahrádek a zahrad    

v rámci akce Víkend otevřených zahrad a v podvečer se budeme vracet. 

Podrobnosti najdete během května na facebookových stránkách                    

a na plakátech v obci.  

Jak sami vidíte, čeká nás aktivní rok a my se už nyní na všechna setkání       

s Vámi těšíme.  

Za ZO ČZS Rasošky  

             Kateřina Rejchrtová 

 

Myslivecké sdružení Paseky Rasošky z. s. 
 

Vážení občané, v tomto příspěvku bych si dovolil Vás seznámit s trochou 

historie myslivců v Rasoškách. Již v předchozích příspěvcích jsem zde 

uváděl některé historické skutečnosti, ale letošní rok je pro nás jakýmsi 

milníkem, neboť 22. 3. 2023 to bylo 60 let, kdy vzniklo sloučené 

Myslivecké sdružení Paseky Rasošky. Jak jsem zde psal, sloučily               

se myslivecké spolky Vlkov, Rasošky a Nový Ples. Honitba měla v té době 

1045 ha a ve sdružení, tak byla tehdy organizačně označena – sdružení. 

Sdružení mělo 26 zakládajících členů. Posledním myslivecký hospodář 

samostatného mysliveckého spolku Rasošky byl Josef Divecký ml. Po 

sloučení a vzniku mysliveckého sdružení Paseky Rasošky v roce 1963 byl 

do funkce předsedy zvolen Jan VLÁŠEK z Rasošek (ve funkci 1963-1978) 

a do funkce mysliveckého hospodáře byl zvolen Václav ZVOLSKÝ 

z Vlkova (ve funkci 1963-1984). 

Od roku 1963 do současné doby prošla myslivecké společnost Rasošky 

řadou organizačních změn, stejně jako zřízení našeho státu. Byly jsme 

mysliveckým sdružením, občanským sdružením a nyní jsme zákonným 

spolkem.  

 

Krátce Vás seznámím s hlavními funkcionáři myslivců od roku 1963-2023:  

Předsedové MS Paseky Rasošky od roku 1963-2023: 

Vlášek Jan, Rasošky   - 1963-1978 

Kábrt Vratislav, Rasošky  - 1978-1990 

Baše Jaromír, Vlkov   - 1990-2000 

Ing. Hájek Jaromír, Rasošky  - 2000-2005 

Baše Jaromír, Vlkov   - 2005-2015 

Ing. Vladimír Rejchrt, Dolní Ples - 2015-2020 

Ing. Roman Tydlita, Osice  - 2020 

 

Myslivečtí hospodáři MS Paseky Rasošky od roku 1963-2023: 

Zvolský Václav, Vlkov  - 1963-1984 

Šafář Jaroslav, Vlkov   - 1984-2008 

Ing. Linhart Jiří, Ohnišov  

(dříve Josefov)   - 2008-2015 

 Bc. Václav Rejchrt, Rasošky  - 2015-2023 

 

Závěrem bych chtěl říci, že lidé v mysliveckých organizacích se mění, 

odcházejí a přicházejí, mladí nahrazují staré…. Těch mladých bohužel 

přichází málo. Ale smysl a význam myslivosti zůstává, to je péče a chov     

o divokou zvěř, k tomu patří i její přiměřená regulace, ale to je zase jiné 

povídání.  

 

Myslivci si dovolují Vám popřát klidný a spokojený rok 2023. 

 

Za MS Paseky Rasošky z. s.  

Jaromír Baše 
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